REQUERIMENTO Nº  640/2006
                                       ASSUNTO: SOLICITA A TROCA DAS LUMINÁRIAS DAS RUAS DA VILA REAL, EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

                                         Senhor Presidente:

                                          REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua Excelência junto à CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz, objetivando a substituição das luminárias da rede de iluminação das ruas da Vila Real.

Ocorre que na referidas lâmpadas são muito fracas, não proporcionando luminosidade eficiente. Trata-se de uma reivindicação dos moradores  e de seus usuários, que desejam melhorar o aspecto e a segurança do local.

SALA DAS SESSÕES, 22 de novembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV